



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Candeias

1

Quarta-feira • 20 de Abril de 2022 • Ano V • Nº 4048

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Candeias publica:

- Ata de Registro de Preços Nº 109/2022 Pregão Eletrônico Nº 024/2022 – COPEL.
- Ata de Registro de Preços Nº 110/2022 Pregão Eletrônico Nº 024/2022 – COPEL.
- Ata de Registro de Preços Nº 111/2022 Pregão Eletrônico Nº 024/2022 – COPEL.
- Ata de Registro de Preços Nº 112/2022 Pregão Eletrônico Nº 024/2022 – COPEL.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Atas

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – COPEL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, OS QUAIS IRÃO ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022. ERITON DOS SANTOS RAMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.**

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2022

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>MENNO INFORMATICA E GRÁFICA LTDA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>47.699.350/0001-51</b>				
<b>LOTE 13</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UF	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		VALOR GLOBAL
					MERCADO	REGISTRADO	
01	TINTA, para aplicação em almofada, componentes base óleo, cor azul. Embalagem de 40 ml	MENNO	UND	605	3,53	2,35	1.421,75
02	TINTA, para aplicação em almofada, componentes base óleo, cor preta. Embalagem de 40 ml	MENNO	UND	620	3,33	2,35	1.457,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.878,75 (DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REIAS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)</b>							

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – COPEL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, OS QUAIS IRÃO ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022. ERITON DOS SANTOS RAMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2022**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA			<b>CNPJ</b>	13.372.912/0001-36		
<b>LOTE 07</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UF	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		VALOR GLOBAL
					MERCADO	REGISTRADO	
01	<b>GRAMPO GALVANIZADO</b> , tamanho: 23/13. Embalagem com 5.000 unidades.	BACCHI	CX	190	23,26	23,26	4.419,40
02	<b>GRAMPO GALVANIZADO</b> , tamanho: 9/14. Embalagem com 5.000 unidades.	BACCHI	CX	140	28,48	28,48	3.987,20
03	<b>GRAMPO GALVANIZADO</b> , tamanho: 9/10. Embalagem com 5.000 unidades.	BACCHI	CX	80	19,73	19,93	1.594,40
04	<b>GRAMPO GALVANIZADO</b> , tamanho: 26/6. Embalagem com 5.000 unidades.	MASTERPRINT	CX	850	5,56	5,56	4.726,00
05	<b>GRAMPO TRILHO, ROMEU E JULIETA</b> , em plástico, na cor: preto, com capacidade para armazenar 600 folhas. Embalagem com 50 unidades	HELOMAX	PCT	620	13,59	13,59	8.425,80
06	<b>GRAMPO TRILHO, ROMEU E JULIETA</b> , em plástico, na cor: preto, com capacidade para armazenar 300 folhas. Embalagem com 50 unidades.	HELOMAX	PCT	430	14,92	14,42	6.200,60
<b>VALOR TOTAL: R\$ 29.353,40 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>							

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – COPEL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, OS QUAIS IRÃO ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022. ERITON DOS SANTOS RAMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2022**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>ALA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>	<b>CNPJ</b>	<b>39.476.309/0001-98</b>				
<b>LOTE 05</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UF	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		VALOR GLOBAL
					MERCADO	REGISTRADO	
01	<b>PILHA CR2032, 3V.</b> Embalagem com 05 unidades.	<b>ELGIN</b>	<b>UND</b>	<b>1000</b>	<b>9,91</b>	<b>7,10</b>	<b>7.100,00</b>
02	<b>PILHA ALCALINA C, 1,5V.</b> Embalagem com 02 Unidades.	<b>ELGIN</b>	<b>UND</b>	<b>800</b>	<b>19,43</b>	<b>8,00</b>	<b>6.400,00</b>
03	<b>BATERIA ALCALINA 9V.</b> Embalagem com 01 Unidade.	<b>ELGIN</b>	<b>UND</b>	<b>800</b>	<b>10,72</b>	<b>10,00</b>	<b>8.000,00</b>
04	<b>PILHA ALCALINA, modelo AA.</b> Embalagem com 4 unidades.	<b>ELGIN</b>	<b>UND</b>	<b>1530</b>	<b>10,76</b>	<b>10,00</b>	<b>15.300,00</b>
05	<b>PILHA ALCALINA, modelo AAA.</b> Embalagem com 4 unidades.	<b>ELGIN</b>	<b>UND</b>	<b>1520</b>	<b>15,98</b>	<b>10,00</b>	<b>15.200,00</b>
<b>VALOR TOTAL: R\$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)</b>							

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – COPEL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, OS QUAIS IRÃO ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022. ERITON DOS SANTOS RAMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVIÇOS LTDA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>12.766.999/0001-63</b>				
<b>LOTE 15</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UF	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		VALOR GLOBAL
					MERCADO	REGISTRADO	
<b>01</b>	<b>CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIAS TRIPLA MÓVEL</b> , em acrílico, dimensão mínima: 18,7 x26,5 x 51 cm, cor: cristal.	<b>WALEU</b>	<b>UND</b>	<b>370</b>	<b>47,63</b>	<b>47,60</b>	<b>17.612,00</b>
<b>02</b>	<b>CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS POLIPROPILENO</b> , em PVC, cor: preta, dimensões mínima: 350 x 240 x 130 mm.	<b>ALAPLAST</b>	<b>UND</b>	<b>8.800</b>	<b>6,04</b>	<b>6,03</b>	<b>53.064,00</b>
<b>03</b>	<b>CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS EM PAPELÃO</b> , impressão em 3 para identificação, dimensões mínimas: 430 x 295 x 180 mm.	<b>FRAMA</b>	<b>UND</b>	<b>5.800</b>	<b>7,04</b>	<b>4,02</b>	<b>23.316,00</b>
<b>VALOR TOTAL: R\$ 93.992,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)</b>							